GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

                   MOÇÃO CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS Nº.:                       /2024

Moção de congratulaçao e aplausos ao DIA DO DIRETOR ESCOLAR, 12 de novembro, pelo seu

esforço, dedicação e comprometimento com a  educação.

 Rodrigo Adolfo Semedo, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada moção de

Congratulação e aplausos  AOS DIRETORES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE ANCHIETA

PELA PASSAGEM DO SEU DIA.

JUSTIFICATIVA

Dia do Diretor  escolar é uma oportunidade para reconhecer e valorizar esses profissionais,

que, além de líderes, são orientadores e apoiadores fundamentais para alunos, professores

e toda a equipe escolar. Não podemos deixar de ressaltar a relevância do papel exercido

pelos diretores de escola no desenvolvimento e formação de nossos jovens, que são o futuro

da nossa sociedade; O compromisso, a dedicação e o esforço diário de cada diretor em gerir

as instituições de ensino com zelo, sempre buscando criar um ambiente seguro, acolhedor e

propício ao aprendizado; Que este dia seja de reconhecimento e gratidão, reforçando nosso

compromisso em apoiar e valorizar o trabalho de cada diretor de escola. Que o exemplo de

liderança e compromisso de cada um inspire ainda mais pessoas a contribuírem para a

educação de qualidade em nosso município. Parabéns e muito obrigado a todos os diretores

de escola! razão pela qual encaminhamos esta presente Moção de Aplausos.

Assim, requeiro que o Senhor Presidente coloque em votação na forma regimental, contando

com o apoio dos nobres colegas Vereadores.

                                                                              Plenário Urias Simões dos Santos, 12 de novembro de 2024.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003700380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-11T17:33:15-0300